
 
 
 
SPŠ Elektrotechnická Havířov   
Investiční záměr 
 
 
 
 
 
 
 

 

  1  

  
  
  
     
  
  

     INVESTIČNÍ ZÁMĚR 
  

 
  
  

	  

	  
	  

  
 
  
  
 
 
Objednatel :        SPŠE, Havířov-Město, Makarenkova 1, příspěvková organizace 
                              736 01 Havířov – Město, Makarenkova1 
      
Zpracovatel:   ATRIS s.r.o., Občanská 1116/18, 710 00 Slezská Ostrava  
  
 
 
                



  
 
 
SPŠ Elektrotechnická Havířov    
Investiční záměr 
 

  2  

  
   
1. Iden(fikační údaje  
  
1.1. Objednatel                               SPŠE, Havířov-Město, Makarenkova 1, příspěvková organizace     
      
1.2  Zpracovatel  ATRIS s.r.o., Občanská 1116/18, Slezská Ostrava   
  
1.3. Název stavby       Stavební úpravy v objektu SPŠE Havířov 
  
1.4.Typ stavby        občanská vybavenost - škola  
  
1.5. Místo stavby    k.ú. Havířov-město, parc.č. 1107, 1108/1 
  
1.6.Stupeň projektové přípravy   InvesUční záměr  
  
  
2. Popis  
InvesUční záměr byl zpracován na základě požadavku objednatele.  
  
Byla provedena prohlídka objektu školy, při které byl zjištěn nevyhovující stav hygienického zázemní . S ohledem 
na počty studentů a rozložení dle pohlaví – převažují výrazně chlapci a vzhledem k hygienicky nevyhovujícímu 
stavu WC je navržena kompletní rekonstrukce ve všech podlažích hlavní budovy vyjma již zrekonstruovaného WC 
pro osoby s omezenou schopnos_ pohybu . Stavebními úpravami dojde k vytvoření toalet respektující aktuální 
požadavky dle vyhlášky 410/2005 Sb. a současně k odstranění nedostatků.  
 
Předpokládá se kompletní odstranění stávajících WC a jejich nové provedení vč. stoupacích rozvodů kanalizace a 
vody, nové elektroinstalace a VZT. Dispoziční řešení je patrné z výkresové čásU, která bude sloužit jako podklad 
pro  zpracování PD, která musí být schválena KHS. 
 
Rovněž dojde k vytvoření WC pro pedagogy, které je nyní sdíleno nevhodně s žáky.  
 
Předpokládané náklady :  
 
WC chlapci (1.-3.NP) – 75 m2 x 30 000 Kč      2 250 000 Kč bez DPH 
WC dívky, pedagogové a úklid (1.-2.NP) – 50 m2 x 30 000 Kč   1 500 000 Kč bez DPH 
 
Dále byl zjištěn nevyhovující stav stávajících dlažeb na chodbách, zejména chodby v 1.NP, která je předmětem 
tohoto invesUčního záměru. Dojde ke kompletnímu odstranění stávající dlažby, vyspravení podkladu a vyrovnání 
a provedení nové dlažby vč. navazujících stěn, které budou omítnuty a opatřeny do výšky 1200 mm ochranným 
obkladem nebo nátěrem.  
Stropy budou opatřeny novými akusUckými podhledy, ve kterých budou osazena nová světla.  
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
SPŠ Elektrotechnická Havířov    
Investiční záměr 
 

  3  

 
 
Předpokládané náklady :  
 
Úprava stěn – 285 m2 x 2 000 Kč      570 000 Kč bez DPH  
Podlah – 210 m2 x 4 000 Kč       840 000 Kč bez DPH  
Nové podhledy vč. osvětlení 210 m2 x 2 500 Kč     525 000 Kč bez DPH  
  
 
Celkové předpokládané náklady na opravu hygienického zázemí a chodby v 1. NP 
          5 685 000 Kč bez DPH 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


